5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2015  № 151
              р.п.Рамонь
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.06.2012 №361 «Об   оплате     труда    выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Совете народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с законом Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Рамонского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.06.2012 №361 «Об   оплате     труда    выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Совете народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области» в части,  касающейся приложения Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Совете народных депутатов  Рамонского муниципального района Воронежской области согласно Приложению.
         2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
         3. Контроль  исполнения  настоящего решения оставляю за собой.
         Глава
муниципального района                                                                             Т.А. Малая

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Рамонского муниципального района

Воронежской области
              от  16.06.2015  № 151
Изменения и дополнения
в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе в Совете народных депутатов Рамонского муниципального района

 Воронежской области

1. Пункт 2.1.  части 2 Положения «Ежемесячное денежное вознаграждение» изложить в следующей редакции:
 «2.1. Должностной оклад.
2.1.1. Настоящим положением лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе устанавливается должностной оклад в размере:

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер  должностного оклада,
(рублей)

	Заместитель председателя Совета народных депутатов Рамонского муниципального района
	8405

»;
2. Часть 3 Положения «Ежемесячные и иные дополнительные выплаты» дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий  выплачивается лицу,  замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе с учетом обеспечения выполнения задач и функций органа
местного самоуправления в процентах от денежного вознаграждения по замещаемой должности и  максимальными размерами не ограничивается.

Премирование лица,  замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе за выполнение особо важных и сложных заданий производится за счет фонда оплаты труда, установленного в органе местного самоуправления.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий  может носить единовременный характер, а также    может выплачиваться  за квартал,  за год  и начисляется за фактически отработанное время в расчетном периоде.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

3.4.1. В качестве показателей премирования за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются:

1) оперативное решение сложной управленческой задачи на высоком профессиональном уровне;

2) выполнение особо важных,  срочных поручений и заданий, реализация программных мероприятий, участие в проведении межведомственных совещаний, конференций, семинаров, активное участие в общественно значимых мероприятиях;

3) проведение аналитической работы, отличающейся большим объемом с использованием баз данных по изучаемой проблеме;

4) качественное и в срок предоставление материалов по запросам Воронежской областной Думы, правительства  и исполнительных органов государственной  власти Воронежской области;

5) отсутствие обоснованных жалоб и заявлений, связанных с трудовой деятельностью лица,  замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе от организаций, учреждений, предприятий, граждан.

3.4.2. Решение о премировании лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе,   с указанием конкретного размера премии принимается руководителем органа местного самоуправления и оформляется постановлением Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области.»;

3. Часть 4 Положения «Заключительные и переходные положения» дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Увеличение (индексация) размера должностного оклада лица,  замещающего выборную муниципальную должность производится правовым актом Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области в размерах и сроки, предусмотренные по государственным должностям Воронежской области в соответствии с  нормативно правовым актом субъекта РФ.».